
 

 

UCHWAŁA NR XII/103/2025 

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lubin na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lubin na 2025 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Norbert Grabowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 2122



Załącznik do uchwały nr XII/103/2025 

Rady Gminy Lubin 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Lubin na 2025 rok. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Lubin zwany dalej Programem określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) planowanie sterylizacji i kastracji zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Lubin umieszczane będą w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

ul. Pogodna 3, 58-100 Świdnica prowadzonym przez Fundację Mam Pomysł z siedzibą ul. Pogodna 3, 58-100 

Świdnica. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Lubin będzie realizowana poprzez: 

1) sterylizację lub kastrację; 

2) usypianie ślepych miotów; 

3) zaopatrzenie weterynaryjne w przypadku urazu lub choroby; 

4) dokarmianie w miejscach ich przebywania. 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 3 realizowana będzie w ramach umowy zawartej z zakładem 

leczniczym dla zwierząt - ANIMAL CENTRUM LUBIN S.C. D. Dwornicka, G. Sokołowski ul. Budowniczych 

LGOM 59B, 59-300 Lubin. 

3. Opieka, o której mowa w ust. 1 pkt 4 realizowana będzie przez społecznych opiekunów (karmicieli 

kotów), którym Gmina przekaże karmę. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter interwencyjny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2122



2. Czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt będą podejmowane na zgłoszenia 

mieszkańców Gminy Lubin lub z urzędu. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska realizowane będzie przez Hotel dla Psów 

i Agroturystyka Zbigniew Wirkus, ul. Szkolna 20k, 59-170 Przemków. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku będzie realizowało w ramach zawartej 

z Gminą Lubin umowy schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 3. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowało w ramach zawartej 

z Gminą Lubin umowy Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt ul. Pogodna 3, 58-100 Świdnica prowadzone 

przez Fundację Mam Pomysł z siedzibą ul. Pogodna 3, 58-100 Świdnica. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Ujawnione na terenie Gminy Lubin ślepe mioty zwierząt będą poddawane zabiegowi usypiania. 

2. Gmina będzie pokrywała koszty zabiegu usypiania ślepych miotów kotów i psów dla chętnych 

właścicieli stale zamieszkujących na terenie gminy Lubin. 

3. Pokrycie kosztów usypiania  ślepych miotów dla chętnych właścicieli odbywać się będzie do momentu 

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel określonych w § 12 ust. 1 pkt 5 lit. a. 

4. Zabieg usypiania przeprowadzany będzie przez zakład leczniczy dla zwierząt - ANIMAL CENTRUM 

LUBIN S.C. D. Dwornicka, G. Sokołowski ul. Budowniczych LGOM 59B, 59-300 Lubin. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo położone 

w miejscowości Obora ul. Malinowa 23, 59-335 Lubin. 

2. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, o którym mowa w ust. 1, Gmina Lubin podejmie 

starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla zwierząt. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt wolno żyjących (dzikich) będzie realizowane przez Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt - O.R.Z. „Kątna” 

lek. wet. Tomasz Grabiński, Kątna ul. Leśna 13, 55-093 Kiełczów. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

innych niż zwierzęta wolno żyjące będzie realizowane przez zakład leczniczy dla zwierząt - ANIMAL 

CENTRUM LUBIN S.C. D. Dwornicka, G. Sokołowski ul. Budowniczych LGOM 59B, 59-300 Lubin. 

Rozdział 10. 

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt. 

§ 11. 1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie polegać będzie na pokryciu przez gminę kosztów 

zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych chętnym właścicielom zwierząt, którzy na stałe 

zamieszkują na terenie gminy Lubin. 

2. Warunkiem pokrycia kosztów sterylizacji/kastracji psów jest dopełnienie obowiązku zaszczepienia psa 

przeciwko wściekliźnie. 

3. Pokrycie kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych dla chętnych właścicieli 

odbywać się będzie do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel określonych 

w § 12 ust. 1 pkt 5 lit. b. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2122



4. Zabieg sterylizacji lub kastracji przeprowadzany będzie przez zakład leczniczy dla zwierząt - ANIMAL 

CENTRUM LUBIN S.C. D. Dwornicka, G. Sokołowski ul. Budowniczych LGOM 59B, 59-300 Lubin. 

Rozdział 11. 

Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Gmina Lubin przeznacza na realizację Programu środki finansowe w kwocie: 

1) odłów i transport bezdomnych zwierząt – 40 000 zł brutto; 

2) umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku wraz z ich obligatoryjną sterylizacją – 80 000 zł brutto; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

wolno żyjących (dzikich) – 40 000 zł brutto; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

innych niż zwierzęta wolno żyjące - 20 000 zł brutto; 

5) zakup usług lekarsko - weterynaryjnych innych niż wymienione w pkt 3 i 4  – 70 000 zł brutto, w tym: 

a) usypianie ślepych miotów kotów i psów dla chętnych właścicieli stale zamieszkujących na terenie gminy 

Lubin – 2 000 zł, 

b) zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych chętnym właścicielom zwierząt, którzy na stałe 

zamieszkują na terenie gminy Lubin – 15 000 zł; 

6) zakup karmy dla wolno żyjących kotów – 6 000 zł; 

7) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich – 15 000 zł. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) środki na odłów i transport bezdomnych zwierząt wydatkowane będą na podstawie umowy zawartej 

z podmiotem, o którym mowa w § 5 ust. 3, w ramach której wynagrodzenie za odłów i transport  

do schroniska wypłacane będzie na podstawie faktur zawierających zestawienie wykonanych usług 

w danym miesiącu, wystawianych po zakończeniu miesiąca; 

2) środki na umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku wraz z ich obligatoryjną sterylizacją 

wydatkowane będą na podstawie umowy zawartej z podmiotem, o którym mowa w § 3, w ramach której 

wynagrodzenie za przyjęcie zwierząt do schroniska i ich sterylizację wypłacane będzie na podstawie faktur 

zawierających zestawienie wykonanych usług w danym miesiącu, wystawianych po zakończeniu miesiąca; 

3) środki na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt wolno żyjących (dzikich) wydatkowane będą na podstawie umowy zawartej z Ośrodkiem 

Rehabilitacji Zwierząt - O.R.Z. „Kątna” lek. wet. Tomasz Grabiński, Kątna ul. Leśna 13, 55-093 Kiełczów, 

w ramach której wynagrodzenie za świadczone usługi wypłacane będzie na podstawie faktur zawierających 

zestawienie  wykonanych usług w danym miesiącu, wystawianych po zakończeniu miesiąca; 

4) środki na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt innych niż zwierzęta wolno żyjące wydatkowane będą na podstawie umowy zawartej z zakładem 

leczniczym dla zwierząt - ANIMAL CENTRUM LUBIN S.C. D. Dwornicka, G. Sokołowski  

ul. Budowniczych LGOM 59B, 59-300 Lubin, w ramach której wynagrodzenie za świadczone usługi 

wypłacane będzie na podstawie faktur zawierających zestawienie wykonanych usług w danym miesiącu, 

wystawianych po zakończeniu miesiąca; 

5) środki na zakup usług lekarsko - weterynaryjnych innych niż wymienione w ust. 1 pkt. 3 i 4 wydatkowane 

będą na podstawie umowy zawartej z zakładem leczniczym dla zwierząt - ANIMAL CENTRUM LUBIN 

S.C. D. Dwornicka, G. Sokołowski ul. Budowniczych LGOM 59B, 59-300 Lubin, w ramach której 

wynagrodzenie za świadczone usługi wypłacane będzie na podstawie faktur zawierających zestawienie 

wykonanych usług w danym miesiącu, wystawianych po zakończeniu miesiąca; 

6) środki na zakup karmy dla wolno żyjących kotów wydatkowane będą poprzez zakup karmy i następne jej 

przekazanie społecznym opiekunom, o których mowa w § 4 ust. 3; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2122



7) środki na zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich wydatkowane będą na podstawie rachunków 

wystawianych przez podmiot, o którym mowa w § 9 ust. 1 obejmujących pokrycie rzeczywistych kosztów 

utrzymania przyjętych zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2122


		2025-04-18T10:16:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




